
                研修会のご案内 

謹啓  

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 

日本感染管理ネットワーク北海道支部では、支部全体での取り組みの他に、地域を 7

つのブロックに分け、感染管理の充実に向けたブロック単位での活動を進めております。

私ども道南ブロックは地域の皆様のご理解、ご協力の下、2011年度から研修会の企画・

運営を実施しており、本年で 10回目の節目を迎えます。 

 

今年度は『すぐそこにある災害』をテーマに、急性期病院から在宅に至るまでの感染

防止対策研修会を開催致します。対象は道南地域を中心に病院・介護施設・クリニック

等で医療・介護に従事されている皆様へ、職種を問わず広くお声掛けさせていただいて

おります。 

つきましては、別途ご案内文書を送付させていただきますので、ご査収くださいます

よう、お願い申し上げます。 

 

業務ご多忙の折、大変恐縮ではございますが、貴職員の皆様に広くご周知頂ければ幸

いに存じます。是非、多くの皆様にご出席賜りたく、重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

 

                              令和 6年 8月吉日 

 

 日本感染管理ネットワーク北海道支部 支部長 東后 真奈美（交雄会新さっぽろ病院） 

 

道南ブロック研修会 幹事代表 市立函館病院 木村 繭 

役員 市立函館病院 埜畑 有子 

社会福祉法人 函館厚生院 函館中央病院 加藤由美子 

函館市医師会病院 亀山 敏 

独立行政法人 国立病院機構函館医療センター  野館 陽 

栗山 陽子 

社会医療法人 函館博栄会 函館渡辺病院 工藤 悦子 

北海道立江差病院 森山 めぐみ 

医療法人 雄心会 函館新都市病院 三橋 鈴代 

医療法人徳洲会 共愛会病院 須田 直也 

社会医療法人 仁生会 西堀病院  上野 久美子 

社会福祉法人 函館厚生院 函館五稜郭病院 山本 亜希子 

川内谷 美帆 

山根 のぞみ 


